
                                  

Universidad Nacional del Nordeste 

                     Rectorado 

RESOLUCION Nº 1822/2014 

CORRIENTES, 09 de mayo de 2014.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nº 01-2014-00131; 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que en el citado expediente se eleva la planificación de las 

competencias deportivas de todas las disciplinas  2014, a cargo de la  Secretaría General de 

Asuntos Sociales-Dirección de Asuntos Sociales; 

 

Que la misma contempla el número de encuentros y cantidad 

aproximada de participantes, conforme el Programa Deportivo para el presente periodo 

lectivo; 

 

Que es criterio de esta gestión, incentivar en sus educandos el 

deporte, las actividades físicas y de esparcimiento al aire libre, como una forma de 

compartir con sus pares de la comunidad universitaria; 

 

Por ello y las facultades conferidas al Suscripto por el artículo 24 del 

Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste: 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- AUTORIZAR la ejecución de la “Planificación de Competencias 

Deportivas 2014-Corrientes” de la Secretaría General de Asuntos Sociales- Dirección de 

Asuntos Sociales, de conformidad al Programa que como Anexo I integra la presente.- 

 

ARTICULO 2º.- REGÍSTRESE, comuníquese y oportunamente, archívese. 

 

 

 

 

 
 

Prof. CRISTIAN RICARDO A. PIRIS Ing. EDUARDO ENRIQUE DEL VALLE 
SECRETARIO GENERAL ACADEMICO RECTOR 

a/c SEC. GRAL. DE ASUNTOS SOCIALES  

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  

Universidad Nacional del Nordeste 

                     Rectorado 

RESOLUCION Nº 1822/2014 

CORRIENTES, 09 de mayo de 2014.- 

 ANEXO I 

 

“PLANIFICACIÓN DE COMPETENCIAS DEPORTIVAS 2014-CORRIENTES” 

 

TORNEOS FÚTBOL DE CAMPO. 

Torneo Cantidad de 

Participantes 

Cantidad de partidos 

 

Torneo Anual 

 

450  

 

82 

 

TORNEOS FÚTBOL DE SALÓNMASCULINO 

Torneo Cantidad De 

participantes 

Cantidad de partidos 

 

Torneo Anual 

 

360  

 

82  

 

TORNEOS FÚTBOL “5” FEMENINO 

Torneo Cantidad De 

participantes 

Cantidad de partidos 

 

Torneo Anual 

 

150 

 

51 

 

TORNEOS BASQUETBOL 

Torneo Cantidad De 

participantes 

Cantidad de partidos 

por Torneo 

Torneo Apertura 120 15 

Torneo Clausura 120 15 

Final Apertura/Clausura 30 1 

TOTALES 270 31 

 

TORNEOS VOLEY MASCULINO 

Torneo Cantidad De 

participantes 

Cantidad de partidos 

por Torneo 

Torneo Apertura 120 19 

Torneo Clausura 120 19 

Final Apertura/Clausura 30 1 

TOTALES 270 39 

 

TORNEOS VOLEY FEMENINO 

Torneo Cantidad De 

participantes 

Cantidad de partidos 

por Torneo 

Torneo Apertura 120 19 

Torneo Clausura 120 19 

Final Apertura/Clausura 30 1 

TOTALES 270 39 

 



                                  

Universidad Nacional del Nordeste 

                     Rectorado 

RESOLUCION Nº 1822/2014 

CORRIENTES, 09 de mayo de 2014.- 

 

TORNEOS CESTOBOL 

Torneo Cantidad De 

participantes 

Cantidad de partidos 

por Torneo 

Torneo Apertura 90 14 

Torneo Clausura 90 14 

Final Apertura/Clausura 30 1 

TOTALES 210 29 

 

 

 

 


